
 

Išmokos darbdaviui, pritraukusiam 

darbuotoją iš užsienio, skyrimo ir 

mokėjimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

 

 

(Prašymo skirti išmoką darbdaviui, pritraukusiam darbuotoją  iš užsienio, forma) 

________________________________________________________________________ 
(juridinio asmens pavadinimas, kodas arba vardas ir pavardė, gim. data, jei darbdavys yra fizinis asmuo)  

_________________________________________________________________________ 
(adresas, telefonas, el. paštas) 

 

Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

_________________________ klientų aptarnavimo departamentui 
 

 

PRAŠYMAS 

SKIRTI IŠMOKĄ DARBDAVIUI, PRITRAUKUSIAM DARBUOTOJĄ IŠ UŽSIENIO 
 

20__ m. _________________ __ d. 
____________ 

(vieta) 

 

Prašau skirti išmoką darbdaviui, pritraukusiam darbuotoją iš užsienio, (toliau – Išmoka) už 

įdarbintą (-us) asmenį (-is): 

 
Eil. Nr. Įdarbinto asmens vardas, pavardė Įdarbinto asmens kodas 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

 
(įterpti papildomas eilutes, esant didesniam įdarbintų asmenų, už kuriuos prašoma skirti Išmoką, skaičiui) 

 

ir pervesti ją į darbdavio sąskaitą: 

(tinkamą pažymėti ) 

 

 

Lietuvoje esančioje kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje;  

(nurodau sąskaitos numerį (20 simbolių)         
   

                  

 

arba 

 

 

Užsienio valstybėje esančioje kredito, mokėjimo ar elektroninių pinigų įstaigoje. 

(nurodau aktualius duomenis): 

tarptautinį (IBAN) sąskaitos numerį* 

(iki 34 simbolių kartu su dviženkliu valstybės kodu)* 

  
kredito ar mokėjimo įstaigos užsienyje SWIFT (BIC) kodą** 



2 
 

  

 

valstybės, kurioje yra sąskaita, pavadinimą** 
 

kredito ar mokėjimo įstaigos užsienyje pavadinimą** 
 

 

PATVIRTINU, KAD:  
1.  _________________________________________________________________________,  

(juridinio asmens pavadinimas, kodas arba vardas ir pavardė, gim. data, jei darbdavys yra fizinis asmuo) 

prašančio (-ios) skirti Išmoką, vadovas/atsakingas asmuo ____________________________________, 
(reikiamą pabraukti)                                 (vardas, pavardė, pareigos) 

veikiantis pagal _____________________________________________________________________: 
(atstovavimo pagrindas) 

1.1. per paskutinius vienus metus iki Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 35 straipsnio 4 

dalyje nurodytų pasiūlymų pateikimo dienos neturėjo administracinės nuobaudos, skirtos pagal Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 95 straipsnį – nelegalus darbas; 

1.2. turi ne daugiau nei vieną per paskutinius vienus metus iki Užimtumo įstatymo 35 straipsnio 4 

dalyje nurodytų pasiūlymų pateikimo dienos paskirtą administracinę nuobaudą už žemiau nurodytuose 

Administracinių nusižengimų kodekso straipsniuose apibrėžtus administracinius teisės pažeidimus: 

96 straipsnis – Darbo įstatymų, darbuotojų saugos ir sveikatos norminių teisės aktų pažeidimas; 

97 straipsnis – Nelaimingo atsitikimo darbe nuslėpimas, nustatytos pranešimo ir ištyrimo tvarkos 

pažeidimas; 

99 straipsnis – Darbo užmokesčio apskaičiavimo ir mokėjimo tvarkos pažeidimas; 

100 straipsnis – Darbo laiko apskaitos pažeidimas; 

106 straipsnis – Laikinųjų darbuotojų darbo sąlygų pažeidimas; 

150 straipsnis – Komercinės ar ūkinės veiklos tvarkos pažeidimas. 

1.3. per paskutinius vienus metus iki Užimtumo įstatymo 35 straipsnio 4 dalyje nurodytų 

pasiūlymų pateikimo dienos neturėjo baudos, paskirtos už žemiau nurodytuose Užimtumo įstatymo 

straipsniuose nustatytus pažeidimus: 

56 straipsnis – Nelegalus darbas ir atsakomybė už jį; 

57 straipsnis – Užsieniečių įdarbinimo tvarkos pažeidimai ir atsakomybė už juos; 

58 straipsnis – Nedeklaruotas darbas ir atsakomybė už jį. 

 

2. _________________________________________________________________________, 
(juridinio asmens pavadinimas, kodas arba vardas ir pavardė, gim. data, jei darbdavys yra fizinis asmuo) 

2.1.  neturi su darbo užmokesčio mokėjimu susijusių įsiskolinimų savo darbuotojams; 

2.2. nėra pritaikytos tarptautinės finansinės sankcijos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymu. 

 

3. mano pateikti duomenys yra teisingi; 

 

4. gavus šią išmoką, nebus viršyta nereikšmingos de minimis pagalbos teikimo riba, t.y. bendra 

nereikšmingos de minimis pagalbos suteikta suma pagal Reglamentą (ES) Nr. 1407/2013, nerviršys 200 

000 (dviejų šimtų tūkstančių) eurų per trejų finansinių metų laikotarpį, vienam kelių transporto 

sektoriuje veikiančiam de minimis pagalbos gavėjui – 100 000 (vieno šimto tūkstančių) eurų. 

 

ĮSIPAREIGOJU pateikti Užimtumo tarnybai jos prašomą informaciją bei papildomus 

dokumentus, susijusius su Išmokos skyrimu pagal šį prašymą. 

 

ESU INFORMUOTAS, kad Užimtumo tarnyba turi teisę: 

- patikrinti pateiktą informaciją. Nustačius, kad Išmoka buvo išmokėta pagal neteisingai 

įformintus ar suklastotus dokumentus arba dėl žinomai neteisingos informacijos pateikimo arba jos 

nepateikimo, Išmoka Klientų aptarnavimo departamento direktoriaus sprendimu gali būti išieškoma iš 



3 
 

  

darbdavio ar kitų kaltų asmenų, išdavusių ar pateikusių šiuos dokumentus arba duomenis, Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka; 

- patikrinti šiame prašyme nurodytų įdarbintų asmenų duomenis Lietuvos Respublikos valstybės 

institucijų registruose ir informacinėse sistemose. 

 

Darbdavių (fizinių asmenų) atveju 

MAN ŽINOMA, kad pateikus šį prašymą: 

- asmeniui identifikuoti (vardas (-ai), pavardė (-ės), asmens kodas), sprendimo dėl Išmokos 

skyrimo ar neskyrimo priėmimui (atitikimas nurodytoms sąlygoms, numatytoms Užimtumo įstatymo 

482 straipsnio 1 dalyje) Užimtumo tarnyba pateiks į ir gaus iš valstybės registrų ir informacinių sistemų, 

nurodytų Užimtumo tarnybos direktoriaus tvirtinamuose Apraše ir Užimtumo tarnybos valdomos 

informacinės sistemos nuostatuose numatyta tvarka, informavimo apie priimtą sprendimą; 

- sprendimo dėl Išmokos skyrimo ar neskyrimo pateikimui ir inforavimui Prašymo nagrinėjimo 

eigą ir nustatytus neatitikimus (telefono Nr., el. pašto adresas) kaupiami ir saugomi Užimtuymo 

tarnybos valdomose informacinėse sistemose;  

- Prašyme nurodytus duomenis bei visą informaciją, susijusią su sprendimu skirti ar neskirti 

Išmoką, Užimtumo tarnyba tvarkys 10 metų nuo Prašymo pateikimo; 

- turiu teisę susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis, reikalauti ištaisyti, ištrinti 

(„teisė būti pamirštam“) savo asmens duomenis arba apriboti mano asmens duomenų tvarkymą, 

išskyrus saugojimą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 

nuostatų, taip pat teisę į mano asmens duomenų perkeliamumą, teisę nesutikti, kad būtų tvarkomi mano 

asmens duomenys, pateikdamas rašytinį pranešimą ar prašymą dėl savo teisių įgyvendinimo mano 

asmens duomenų valdytojui – Užimtumo tarnybai, Geležinio Vilko g. 3A, 03131, Vilnius, juridinio 

asmens kodas 190766619; 

- dėl galimo asmens duomenų tvarkymo pažeidimo kreiptis į priežiūros instituciją – Valstybinę 

duomenų apsaugos inspekciją (L. Sapiegos g. 17, Vilnius; tel. (8 5) 271 28 04, (8 5) 279 1445; el. paštas 

ada@ada.lt) arba į teismą teisės aktų nustatyta tvarka; 

- mano duomenys gali būti teikiami kitoms, Apraše nenurodytos valstybės ir savivaldybių 

institucijoms ir įstaigoms teisės aktuose nustatytų funkcijų įgyvendinimui, esant Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) nustatytiems asmens duomenų teisėto tvarkymo kriterijams ir šio reglamento nustatyta 

tvarka. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Patvirtinimas (-ai) apie įdarbinto asmens atitiktį Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 

481 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktuose ir 482 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytoms sąlygoms, _____ 

lapas (-ai). 

2. Neterminuotos (-tų) darbo sutarties (-čių), sudarytų su įdarbintu asmeniu (-imis),  kopija (-os), 

_____ lapas (-ai). 

3. Pažyma (-os) dėl įdarbinto (-tų) asmens (-nų) vidutinio vieno mėnesio bruto darbo užmokesčio, 

skaičiuojant 6 mėnesių laikotarpį nuo įdarbinimo pagal neterminuotą darbo sutartį, _____ lapas (-ai). 

4. Pažyma dėl darbuotojų praeitų kalendorinių metų (prieš asmens, už kurį prašoma Išmokos, 

įdarbinimą) vidutinio vieno mėnesio bruto darbo užmokesčio, _____ lapas (-ai). 

5. Darbdavio, siekiančio gauti Išmoką, atitikties de minimis pagalbos taisyklėms patikros lapas, 

_____ lapas (-ai). 

 

 
__________________________________       __________________                    _____________________ 

(Darbdavio ar jo įgalioto asmens pareigos)               (parašas)                                       (vardas, pavardė)     

 

__________________ 
 

* Jeigu pasirinkote išmoką pervesti į  sąskaitą bet kurioje užsienio valstybėje, privalomai užpildomi laukai. 



4 
 

  

**Pildoma tik tuo atveju, kai pasirenkate išmokos sumą gauti į sąskaitą, kuri yra valstybėje, nepriklausančioje elektroninių mokėjimų eurais 
erdvei (SEPA). SEPA apima visas Europos Sąjungos valstybes nares, taip pat Norvegiją, Islandiją, Lichtenšteiną, Šveicariją, San Mariną, 
Monaką ir Andorą. 


